

Grozījumi OCTA likumā – tagad Saeimas rokās

Šodien Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija atbalstīja grozījumus OCTA likumā, kuri paredz virkni izmaiņu tai skaitā Tiešā zaudējuma regulēšanas (TZR) sistēmas ieviešanu, kā arī mopēdu apdrošināšanu. Izmaiņu ieviešanu OCTA likumā 3. lasījumā skatīs Saeima, kura lems par OCTA grozījumu apstiprināšanu.

„Ņemot vērā gaidāmās ārkārtas vēlēšanas, pirmsvēlēšanu periods ir īpaši sarežģīts, primāri jau pašiem deputātiem. Dienas kārtībā ir vairāki izskatāmie jautājumi saistīti ar likumiem par valsts budžetu un finansēm. Tāpēc esam priecīgi, ka deputāti ir atraduši iespēju virzīt OCTA likuma grozījumus tālākai skatīšanai Saeimā, tos primāri atbalstot komisijas sēdē. Izmaiņas OCTA likumā veicinās apdrošināšanas pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu, atvieglos informācijas apriti un ļaus apdrošinātājiem savā starpā konkurēt ne tikai ar cenām, bet arī sniegto pakalpojumu servisu. Tāpēc ceram, ka arī Saeima drīzumā izskatīs likuma grozījumus un tos pieņems vēl pirms ārkārtas vēlēšanām” informē LTAB valdes priekšsēdētājs Juris Stengrevics.

Ar grozījumiem OCTA likumā tiks ieviesta jauna norma, kura pēc brīvprātības principa ļaus apdrošinātājiem pievienoties TZR sistēmai, kura paredz, ka cietušā transportlīdzekļa īpašnieks atlīdzību varēs saņemt pie sava apdrošinātāja. Tāpat, atbilstoši Eiropas Komisijas (EK) direktīvām OCTA likumā ir ietverti grozījumi kuri paredz, ka OCTA būs nepieciešama arī mopēdiem un specializētiem tūrisma transportlīdzekļiem.

Vienlaikus likumā ir iestrādāti vairāki regulējumi, kuri nosaka zaudējumu atlīdzības kārtību, kā arī veidu kā ceļu satiksmes negadījumā cietusī puse varēs saņemt informāciju no valsts institūcijām. Būtiskas izmaiņas skars arī termiņu kādā apdrošināšanas sabiedrībām iesniedzams Saskaņotais paziņojums (SP). Šobrīd likums nenosaka termiņu kādā jāiesniedz SP, lai informētu par negadījuma apstākļiem, taču pēc likuma stāšanās spēkā informācija par CSNg būs jāiesniedz 10 dienu laikā.

Informāciju sagatavoja:

LTAB sabiedrisko attiecību konsultante

Inese Lukaševska

Tālr: 25809161, E-pasts: inese@olsen.lv